АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.05.2016 № 1421-па

Об  итогах  конкурсов  социальных
проектов  на  предоставление
муниципальных  грантов  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск» в
2016 году

В  соответствии  с  Федеральным законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  статьей  31  Федерального  закона  от  12.01.1996  №  7-ФЗ  «О
некоммерческих  организациях»,  статьей  37  Устава  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск», постановлением администрации города Южно-Сахалинска
от  16.07.2014  №  1198-па  «Об  утверждении  Порядка  предоставления
муниципальных грантов городского округа «Город Южно-Сахалинск» в форме
субсидии»,  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
03.03.2016 №  492-па  «О  проведении  в  2016  году  конкурсов  социальных
проектов «Южный — город молодых!», «В согласии с природой» на соискание
муниципального  гранта  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  на
основании  протоколов  заседаний конкурсной  комиссии  по  проведению
конкурсов  социальных  проектов  на  предоставление  муниципальных  грантов
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  от  07.04.2016  №  1,  2,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Предоставить муниципальные гранты некоммерческим организациям и
физическим лицам  — победителям конкурсов социальных проектов «Южный
—  город  молодых!»,  «В  согласии  с  природой» с  последующим
финансированием  социальных  проектов  согласно  перечню  победителей
конкурсов  социальных  проектов  на  предоставление  муниципальных  грантов
городского округа «Город Южно-Сахалинск» в 2016 году (приложение № 1, 2).

2. МКУ «Управление делами администрации города Южно-Сахалинска»
осуществлять контроль за перечислением целевых средств на финансирование
социальных  проектов  некоммерческих  организаций  и  физических  лиц,

2

победивших в конкурсах социальных проектов  «Южный — город молодых!»,
«В  согласии  с  природой»  на  предоставление  муниципальных  грантов
городского округа «Город Южно-Сахалинск» в 2016 году.

3.  Муниципальному  бюджетному  учреждению  «Центр  молодежных
инициатив» осуществлять контроль за реализацией социальных проектов.

4.  Опубликовать  настоящее  постановление в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

5. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на вице-мэра, руководителя аппарата.

Мэр города                                                    С.А.Надсадин

3

Приложение №1
к постановлению администрации
города Южно-Сахалинска
от18.05.2016 № 1421-па

ПЕРЕЧЕНЬ
победителей конкурса социальных проектов «Южный — город молодых!»

на соискание муниципального гранта городского округа
«Город Южно-Сахалинск» в 2016 году

№
п/п

Грантополучатель Название проекта Сумма гранта
(руб.)

1. Ким Сун Чан «Время шагать» 242 646,50

2. Южно-Сахалинская местная
общественная организация «Центр
психологической помощи «Логос»

«Доктор клоун спешит на
помощь!»

250 000,00

3. Автономная некоммерческая
организация дополнительного

образования Учебный Центр «Активное
образование»

«Центр научно-
исследовательской

робототехники»

165 053,50

4. Южно-Сахалинская местная
общественная организация

«Интеллектуальный клуб «Логос»

«1Этап игрового сезона
2016-2017 в

«Интеллектуальном клубе
«Логос» (2016 год)»

92 300,00

5. Сахалинская областная общественная
организация «Экологический центр

«Родник»

«Звездный путь» 250 000,00

ИТОГО: 1 000 000,00

Директор
муниципального бюджетного учреждения
«Центр молодежных инициатив»                                                                   А.Н.Амандин

4

Приложение №2
к постановлению администрации
города Южно-Сахалинска
от18.05.2016 № 1421-па

ПЕРЕЧЕНЬ
победителей конкурса социальных проектов «В согласии с природой»

на соискание муниципального гранта городского округа
«Город Южно-Сахалинск» в 2016 году

№
п/п

Грантополучатель Название проекта Сумма гранта
(руб.)

1. Южно-Сахалинская местная
общественная организация
«Молодёжное поисковое

объединение «Франтирер»

«Проект апробации и
хронометрирования конно-

туристического (пробегового)
маршрута малой протяжённости

«Забытой тропой штабс-капитана
Быкова»

250 000,00

2. Волосович Екатерина Сергеевна «Вертикаль» 250 000,00

3. Южно-Сахалинская местная
общественная организация
«Молодёжное поисковое

объединение «Франтирер»

«Проект в области развития
туризма и краеведения «Миры

академика Обручева»

250 000,00

4. Сахалинское региональное
отделение

Общероссийской общественной
организации «Всероссийское
общество охраны природы»

«Экологическая тропа» 250 000,00

ИТОГО: 1 000 000,00

Директор
муниципального бюджетного учреждения
«Центр молодежных инициатив»                                                                   А.Н.Амандин

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 31 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 16.07.2014 № 1198-па «Об утверждении Порядка предоставления муниципальных грантов городского округа «Город Южно-Сахалинск» в форме субсидии», постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 03.03.2016 № 492-па «О проведении в 2016 году конкурсов социальных проектов «Южный — город молодых!», «В согласии с природой» на соискание муниципального гранта городского округа «Город Южно-Сахалинск», на основании протоколов заседаний конкурсной комиссии по проведению конкурсов социальных проектов на предоставление муниципальных грантов городского округа «Город Южно-Сахалинск» от 07.04.2016 № 1, 2, администрация города Южно-Сахалинска постановляет: